
VZ 2024/001 

 
 
1 

Zadávací dokumentace  
dle § 36 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákona) 

 
Nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona: 
 

Zajištění Slavností Jihu 2025 a 2026 
 
 

I. Zadavatel: 
 
Kulturní zařízení Ostrava-Jih, příspěvková organizace 
Dr. Martínka 1439/4, 
Ostrava-Hrabůvka, PSČ 700 30 
IČO: 73184560 
 
Zadavatele zastupuje: Mgr. Gabriela Gödelová, ředitelka organizace 
 
Web adresa zadavatele: https://www.kulturajih.cz/  
Profil zadavatele: https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_170.html 
 
Na zpracování zadávací dokumentace v rozsahu definování předmětu veřejné zakázky a stanovení 
minimálních technických požadavků a technické kvalifikace se podílel Mgr. Petr Juříček, sídlem 
Výškovická 448/155, 700 30 Ostrava-Výškovice, IČO: 75918781. 
 
 

II. Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
  

CPV kód Název 

79952100-3 Organizace kulturních akcí 

79953000-9 Organizace festivalů 

 
III. Předpokládaná hodnota veřejní zakázky 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ve výši 9 460 000 Kč bez DPH. 
 
Součástí předpokládané hodnoty je také vyhrazená změna plnění podle § 100 odst. 3 zákona ve výši 
860 000 Kč bez DPH. Nové služby mohou být zadány vybranému dodavateli v návaznosti na uzavření 
smluv mezi zadavatelem a interprety programu Slavností zejména v rozsahu cateringu, vybavení šatny, 
osvětlení a ozvučení pódia. A dále v souvislosti s rozšířením programu Slavností nad smluvně sjednaný 
rozsah. Vyhrazená změna plnění může být uplatněna ve vztahu ke každému ročníku Slavností v jiném 
rozsahu. Cena těchto nových služeb bude mezi zadavatelem a vybraným dodavatelem sjednána vždy 
smluvně za použití jednacího řízení bez uveřejnění. 
 
Vyhrazená změna plnění se uplatní výhradně po dobu trvání smlouvy o dílo uzavřené na základě této 
veřejné zakázky s vybraným dodavatelem. 
 

IV. Předmět veřejné zakázky 

 

https://www.kulturajih.cz/
https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_170.html


VZ 2024/001 

 
 
2 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění přípravy, organizace, administrace a realizace dvou 
ročníků Slavností Jihu v letech 2025 a 2026 (dále také jen „Slavnosti“) v rozsahu podrobněji 
specifikovaném níže. 
 
Slavnosti jsou určeny široké veřejnosti, cílovou skupinu tvoří rodiny s dětmi. Maximální počet účastníků 

akce je stanoven na 7 000 osob a den (počet vstupenek v prodeji), celková kapacita areálu je 8 000 

osob. Součástí slavností jsou koncerty, hudební produkce a vystoupení pod širým nebem střídavě na 

dvou scénách (dále „kulturní program“), dětské atrakce, soutěže, workshopy se zapojením veřejnosti 

a jiné doprovodné akce se zapojením městského obvodu a místních spolků (dále jen „doprovodný 

program“). V místě konání je zajištěno občerstvení účastníků formou prodejních stánků i bezplatného 

přístupu k pitné vodě. Účast na doprovodném programu Slavností a všechny související služby 

(úschova kol, veřejné toalety apod.) jsou návštěvníkům areálu poskytovány bezúplatně s výjimkou 

stánkového prodeje občerstvení. Vstup do areálu je zpoplatněn. 

 

Termín konání Slavností je stanoven na 21. - 22. 6. 2025 a 20. - 21. 6. 2026. 

 
Průběh předchozích ročníku Slavností včetně fotodokumentace je zdokumentován na adrese 
https://slavnostijihu.cz/ , popř. FB a Instagram účtu Slavností. 
 
Podrobná specifikace: 
 

a) dramaturgie a organizace kulturního programu Slavností v rozsahu vyznačeném v 
Harmonogramu akce v příloze č. 1 této zadávací dokumentace (pro zpracování programu není 
závazná forma harmonogramu, jen časový rozsah) a doprovodného programu mimo stage 

b) zajištění nutných povolení pro konání Slavností dle platných právních předpisů a obecních 
vyhlášek (návštěvní řád, protipožární směrnice, BOZP, revize elektro zařízení a plynových 
zařízení) 

c) zajištění zdravotní služby, ochranné bezpečnostní služby a protipožárního zabezpečení akce 
včetně koordinačních schůzek těchto organizačních složek 

d) zabezpečení gastro zóny v minimálním rozsahu 80 bm prodejní plochy včetně prodejců a 
nezbytného mobiliáře (např. pivních setů) – rozsah a vybavení gastro zóny bude předmětem 
hodnocení v hodnotícím kritériu „2.2 Návrh technického řešení“ 

e) tvorba marketingové kampaně Slavností včetně zajištění grafického návrhu; minimální rozsah 
je specifikován v příloze č. 2 této zadávací dokumentace, vlastní návrh dodavatele bude 
předmětem hodnocení v hodnotícím kritériu „2.3 Komunikační kampaň“ 

f) zajištění finančních prostředků ve výši alespoň 100 000 Kč (za jeden ročník) nad rámec hodnoty 
této veřejné zakázky ze soukromých nebo veřejných zdrojů. Tato částka bude použita výhradně 
za účelem zajištění bohatšího programu Slavností či jeho lepší propagace 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo vyslovení předchozího souhlasu se zdrojem financování i účelem 
použití finančních prostředků. 
 

g) koordinace a spolupráce s lokálními účastníky tradičního doprovodného programu Slavností 
z řad příspěvkových organizací městského obvodu Ostrava-Jih (seznam k dispozici na adrese 
https://www.skolynajihu.cz/) a z řad příjemců účelových dotací z rozpočtu městského obvodu 
Ostrava – Jih (aktuálně za rok 2024 na adrese: https://ovajih.ostrava.cz/cs/obcan/ucelove-
dotace-a-granty/ucelove-dotace-na-rok-2024 ) 

h) realizace Slavností zahrnuje zejména:  
 

- kompletní personální zajištění Slavností, 

https://slavnostijihu.cz/
https://www.skolynajihu.cz/
https://ovajih.ostrava.cz/cs/obcan/ucelove-dotace-a-granty/ucelove-dotace-na-rok-2024
https://ovajih.ostrava.cz/cs/obcan/ucelove-dotace-a-granty/ucelove-dotace-na-rok-2024


VZ 2024/001 

 
 
3 

- dodávka a instalace elektrocentrál a elektro rozvodů pro zajištění programu, všech 
doprovodných služeb a gastrozóny v kapacitě nutné pro bezproblémové zajištění průběhu 
Slavností, připojení do el. sítě není možné, provozní náklady jsou plně hrazeny vybraným 
dodavatelem, 

- dodávku a stavbu hlavní (A) a vedlejší (B) stage včetně ozvučení a osvětlení v minimálním 
rozsahu dle samostatné přílohy č. 3 této zadávací dokumentace, vlastní návrh dodavatele bude 
předmětem hodnocení v hodnotícím kritériu „2.2 Návrh technického řešení“, požadavky 
účinkujících nad rámec návrhu vybraného dodavatele, které vzniknou v průběhu plnění 
smlouvy, budou realizovány zhotovitelem na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě o dílo, 
za úplatu nad rámec nabídkové ceny, 

- dodávku a stavbu zázemí v minimálním rozsahu dle samostatné přílohy č. 4 této zadávací 
dokumentace, vlastní návrh dodavatele bude předmětem hodnocení v hodnotícím kritériu 
„2.2 Návrh technického řešení“, požadavky účinkujících, popř. zadavatele, nad rámec návrhu 
vybraného dodavatele, které vzniknou v průběhu plnění smlouvy, budou realizovány 
zhotovitelem na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě o dílo, za úplatu nad rámec 
nabídkové ceny, 

- dodávku a stavbu oplocení a zábran (není myšleno oplocení areálu, ale zejména oddělení 
backstage, dále dle návrhu dodavatele), 

- dodávku a stavbu střežené úschovny kol pro účastníky Slavností včetně stojanů na kola o min. 
kapacitě 40 kol, 

- catering pro stan zadavatele v rozsahu 100 osob/den, podrobná nabídka cateringu bude 
předmětem hodnocení v hodnotícím kritériu „2.2 Návrh technického řešení“, 

- catering pro účinkující, podrobná nabídka cateringu bude předmětem hodnocení v hodnotícím 
kritériu „2.2 Návrh technického řešení“, požadavky účinkujících nad navržený rozsah budou 
zajištěny zhotovitelem na základě uzavřeného dodatku ke smlouvě o dílo, za úplatu nad rámec 
nabídkové ceny, 

- dodávka pitné vody ZDARMA po celou dobu konání Slavností, preferovaná varianta: aqua bar, 
- dodávka vratných kelímků včetně souvisejících služeb (myšleno zejména výměna a čištění). 
 
 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky není: 
 

a) výběr a zprostředkování interpretů pro hlavní hudební program Slavností v rozsahu stanoveném 
Přílohou č. 1 této zadávací dokumentace, 

b) výběr a zprostředkování lokálních interpretů v rozsahu stanoveném Přílohou č. 1 této zadávací 
dokumentace, 

c) výběr a zajištění moderátorů Slavností, 
d) předprodej vstupenek, ani prodej vstupenek na místě v případě volné kapacity (vyjma zajištění 

stanu a elektrorozvodů), 
e) dodávka čteček vstupenek pro vstup do areálu, 
f) zábor prostranství, 
g) zajištění výjimky ze zákonem stanovené doby nočního klidu, 
h) průběžný a závěrečný úklid areálu (vybraný dodavatel poskytne pouze nezbytnou součinnost), 
i) úhrada poplatků OSA, Integram, SOZA a OZIS v souvislosti s vystoupením umělců v rámci akce, 
j) tisk a distribuce tištěných propagačních materiálů k akci 

 
Dále podrobněji o povinnostech a právech zhotovitele viz závazný návrh smlouvy o dílo v Příloze č. 6 
této zadávací dokumentace. 
 

V. Místo plnění a jeho prohlídka 
 



VZ 2024/001 

 
 
4 

Místem plnění je Stadion Ostrava-Jih na ulici Svazácká, Ostrava-Jih (v sousedství Vodního areálu Jih), 
CZ0806.  
Dne 20. 9. 2024 od 09:00 hod. do 10:00 hod. zadavatel umožní prohlídku místa plnění, a to se srazem 
na místě samém, vstup přes hlavní bránu vedoucí do areálu od centrálního parkoviště na ulici Svazácká. 
 

VI. Způsobilost a technická kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
 
Základní způsobilost  
 
Základní způsobilost nesplňuje dodavatel, který: 

A. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

B. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

C. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

D. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

E. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

 
Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. A., 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. B., 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k části písm. B., 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. C., 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. D., 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. E.  

     Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti v nabídce předložením čestného prohlášení (je 
možno použít vzor v příloze č. 7 této zadávací dokumentace), z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel podmínky základní způsobilosti požadované zadavatelem splňuje. 
 
Doklady, které vybraný dodavatel předloží před podpisem smlouvy, prokazující základní způsobilost 
podle § 74 zákona musí prokazovat splnění podmínek požadované základní způsobilosti nejpozději 
v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení v souladu s § 86 odst. 3 zákona. 
 
Je-li vybraným dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle písm. A. splňovat dle § 74 odst. 2 
zákona tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. A. splňovat:  

- tato právnická osoba, 
- každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
- osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu, postupuje se dle § 74 odst. 3 zákona. 
 
Profesní způsobilost  
 



VZ 2024/001 

 
 
5 

Doklad o oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění s 
předmětem podnikání „Provozování kulturních, kulturně-vzdělávacích a zábavních zařízení, pořádání 
kulturních produkcí, zábav, výstav, veletrhů, přehlídek, prodejních a obdobných akcí“ nebo obdobné, 
včetně výpisu z Obchodního rejstříku či jiné evidence, má-li v ní být dodavatel zapsán podle zvláštních 
přepisů, v souladu s § 77 odst. 1 zákona. 
 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti v nabídce předložením čestného prohlášení (je 
možno použít vzor v příloze č. 7 této zadávací dokumentace), z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel podmínky profesní způsobilosti požadované zadavatelem splňuje. 
 
Technická kvalifikace 
 
Technické kvalifikační předpoklady splní dodavatel, který předloží seznam významných služeb 
realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech od posledního dne lhůty pro podání nabídek, jejichž 
předmět byl obdobný předmětu plnění této veřejné zakázky, s uvedením jejich rozsahu a doby plnění 
dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 
 
Seznam významných služeb ve formě čestného prohlášení zadavatel doporučuje zpracovat tak, aby z 
něj jednoznačně vyplývalo, že dodavatel v posledních 3 letech poskytnul nejméně 3 významné služby, 
nejméně 2 různým objednatelům a významná služba spočívala v uspořádání kulturní akce ve formátu 
obecních slavností, festivalu, přípustné jsou adventní, popř. velikonoční, trhy, vždy za podmínky, že 
součástí služby byl kulturní program s požadavky na stavbu pódia, osvětlení a ozvučení v rozsahu 
obdobném předmětu plnění této veřejné zakázky, a to v minimálním finančním objemu 1,5 mil. Kč bez 
DPH u každé kulturní akce. 
 
Dodavatel prokazuje splnění technické kvalifikace v nabídce předložením seznamu významných 
služeb. 
 
Pokud dodavatel není schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem v 
plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace prokázat prostřednictvím jiných osob dle § 83 zákona. 
V takovém případě je dodavatel povinen zadavateli doložit v elektronické podobě doklady v souladu s 
ustanovením § 83 zákona: 

- doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,  
- doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
- doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou  
  (tyto tři body je opět možné v nabídce prokázat čestným prohlášením, pokud není výše 

uvedeno jinak) 
a  
- smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek 

jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky. 

 
V případě společné účasti dodavatelů prokazuje dle § 82 ZZVZ základní způsobilost a profesní 
způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 
 
Vybraný dodavatel, se kterým má být uzavřena smlouva dle § 124 ZZVZ, je povinen nejpozději před 
jejím uzavřením v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ předložit zadavateli v elektronické podobě doklady 
prokazující splnění kvalifikace, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Nesplnění této 
povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy a dále bude postupováno dle 
ustanovení § 48 odst. 2 písm. a) a § 125 zákona. Zadavatel připouští předložení dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace v prosté kopii. 



VZ 2024/001 

 
 
6 

 
VII. Způsob zpracování nabídkové ceny 

 
Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu veřejné 
zakázky. Součástí nabídkové ceny budou veškeré dodávky, práce, služby a jiné náklady účastníka 
nezbytné pro řádné a úplné zajištění a provedení předmětu plnění veřejné zakázky v souladu se 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky a bude účastníkem zadávacího řízení zpracována v české 
měně v Kč bez DPH, DPH a Kč včetně DPH / slavnost (tj. za 1 rok) a za oba ročníky ve stejné struktuře. 
Předmětem hodnocení bude celková nabídková cena za oba ročníky v Kč bez DPH.  
 
Nabídková cena musí obsahovat i předpokládaný vývoj cen v daném oboru včetně předpokládaného 
vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám až do doby dokončení předmětné veřejné zakázky. 
Nabídková cena musí být platná po celou dobu, a to od podání nabídky, až do doby ukončení této 
veřejné zakázky. 
 
VIII. Pravidla pro hodnocení nabídek 
 
Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s § 114 odst. 1 zákona podle jejich ekonomické 
výhodnosti bodovací metodou. 
 
Pro hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 1 až 100 procentních 
bodů. Každé jednotlivé nabídce bude dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která bude odrážet 
úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. Pro všechna číselně vyjádřitelná kritéria, pro 
která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou 
hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. 
Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 
hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce. Pro kritéria, která nelze vyjádřit číselně, sestaví hodnotící komise pořadí 
nabídek od nejvhodnější k nejméně vhodné a přiřadí nejvhodnější nabídce 100 bodů a každé následující 
nabídce přiřadí takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění dílčího kritéria ve vztahu k 
nejvhodnější nabídce. Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá 
bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného kritéria. Na základě 
součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti 
jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové 
hodnoty. 
 
Kritéria hodnocení nabídky vč. jejich váhy 
1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH za oba ročníky Slavností Jihu   40 %  
2. Kvalita návrhu realizace        60 % 
Hodnotícím kritériu Kvalita návrhu realizace bude dále děleno na následující podkritéria: 

2.1 Kulturní a doprovodný program    40% 
2.2 Návrh technického řešení     30% 
2.3 Komunikační kampaň     30%  

 
Pro každou část hodnotícího kritéria Kvalita návrhu realizace (body 2.1-2.3) účastník zadávacího 
řízení v nabídce předloží písemný návrh v podrobnostech, které umožní zadavateli provést 
hodnocení dle níže uvedeného popisu hodnocení. Takto zpracované dokumenty se následně stanou 
nedílnou přílohou návrhu smlouvy o dílo, tedy smluvně závazné pro plnění díla. V případě, že některá 
z hodnocených informací nebude v návrhu uvedena nebo bude uvedena neúplně/nejednoznačně, 
nebude zadavatel k takové informaci při hodnocení ani dodatečně přihlížet. 
 



VZ 2024/001 

 
 
7 

U podkritéria Kulturní a doprovodný program bude hodnoceno: 
- návrh kulturního programu (stage B) a doprovodného programu (mimo stage) pro rok 2025 

(návrh pro rok 2026 bude vycházet z doprovodného programu pro rok 2025) formou seznamu 
položek s podrobným popisem a zařazením do časového harmonogramu Slavností dle Přílohy č. 
1 této zadávací dokumentace, kde je to relevantní, 

- vhodnost navrhovaného programu kulturního i doprovodného ve vztahu k zadavatelem 
preferované cílové skupině – rodiny s dětmi, 

- pestrost, co do druhů vystoupení, aktivit a atrakcí. 
 

Více bodů při hodnocení získá nabídka dodavatele, který navrhne více položek doprovodného 
programu, přičemž při hodnocení kvality jednotlivých položek bude kladen důraz na míru aktivního 
zapojením veřejnosti (workshopy, sportovní atrakce, soutěže – ceny zajistí dodavatel, tvořivé dílny, 
tematický fotokoutek, apod.). Lépe bude hodnocena nabídka s atraktivním kulturním programem na 
stage B, jenž má potenciál oslovit větší okruh návštěvníků. Více bodů dále získá nabídka, která zajistí 
návaznost na předchozí ročníky tradiční soutěže pro veřejnost Žhavý jižan 2023, viz 
https://slavnostijihu.cz/program/souteze-a-turnaje-2024/ . Každé další nabídce bude přiděleno takové 
bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění podkritéria ve vztahu k nejvýhodnější nabídce. 
 
U podkritéria Návrh technického řešení bude hodnoceno: 

- rozvržení areálu na základě dodavatelem předloženého situačního nákresu, tedy umístění pódií, 
zázemí pro účinkující, stanů, stánků, mobilních toalet a dalšího mobiliáře nezbytného pro 
realizaci Slavností (lze využít poskytnutý snímek, viz Příloha č. 5 této zadávací dokumentace, 
popř. mapu areálu Slavností Jihu 2024, viz https://slavnostijihu.cz/wp-
content/uploads/2024/06/Mapa-slavnosti-jihu-2024.png). 

- technický popis nabízených podií, osvětlovací a ozvučovací techniky nad rámec minimálních 
požadavků zadavatele,  

- popis vybavení zázemí pro účinkující a stanu zadavatele včetně hygienického zázemí nad rámec 
minimálních požadavků zadavatele, 

- popis vybavení zázemí pro návštěvníky včetně hygienického zázemí nad rámec minimálních 
požadavků zadavatele, 

- popis rozsahu a vybavení gastro zóny, 
- způsob zajištění přístupu k pitné vodě zdarma pro účastníky Slavností, 
- nabídka cateringu pro účinkující a stan zadavatele, a to včetně uvedení konkrétní obchodní 

značky/značek čepovaného piva ve stanu zadavatele, 
- úroveň opatření k ochraně osob a majetku, zajištění ostrahy, zdravotního dohledu a 

protipožárního zabezpečení akce. 
 

Nejvíce bodů při hodnocení získá nabídka dodavatele, který předloží nejvyšší úroveň osvětlovací a 
ozvučovací techniky (ostatní účastníci budou hodnoceni v poměru k nejlepší nabídce), nabídka 
zajišťující nejvyšší komfort v zázemí účinkujících a stanu zadavatele, vyšší bodové hodnocení za 
bezplatný přístup k pitné vodě získá environmentálně šetrné řešení, jenž zabraňuje 
plýtvání/nechtěným ztrátám vody, bezobalové řešení, apod., a v neposlední řadě nejvyšší úroveň 
zázemí pro návštěvníky Slavností včetně vybavení gastro zóny. Každé další nabídce bude přiděleno 
takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění podkritéria ve vztahu k nejvýhodnější 
nabídce. 
 
U podkritéria Komunikační kampaň bude hodnoceno:  

- forma komunikační kampaně, 
- rozsah komunikační kampaně (online i offline nástrojů), 
- referenční grafické návrhy související s realizací obdobných kulturních akcí, jejichž vizuální 

identitu dodavatel zajišťoval 
 

https://slavnostijihu.cz/program/souteze-a-turnaje-2024/
https://slavnostijihu.cz/wp-content/uploads/2024/06/Mapa-slavnosti-jihu-2024.png
https://slavnostijihu.cz/wp-content/uploads/2024/06/Mapa-slavnosti-jihu-2024.png


VZ 2024/001 

 
 
8 

Více bodů při hodnocení získá návrh dodavatele, který bude oslovovat širší spektrum potenciálních 
návštěvníků a ve svém návrhu využije vhodný komunikační mix se zapojením online i offline nástrojů 
(sociální sítě, outdoorová reklama, mediální partneři - rozhlasové spoty, inzerce atd.). 
Nejlépe hodnocená nabídka získá nejvyšší bodovou hodnotu ve výši 100 bodů pro dané podkritérium. 
Každé další nabídce bude přiděleno takové bodové ohodnocení, které vyjadřuje míru splnění 
podkritéria ve vztahu k nejvýhodnější nabídce. 
 

IX. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávací dokumentace v souladu 
s ustanovením § 98 odst. 3 zákona, které bude uveřejněno na profilu zadavatele 
https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_170.html. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je 
možno doručit na adresu zadavatele zakazky@kulturajih.cz nebo prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK, nejpozději však ve lhůtě do 24. 9. 2024, 23:59 hod. Žádost bude zadavatelem vyřízena 
v souladu s ustanovením § 98 zákona. 
 

X. Požadavek na poskytnutí jistoty dle § 41 zákona 
 
Zadávací lhůta je stanovena v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona na 120 kalendářních dnů 
 
K zajištění splnění povinností účastníka zadávacího řízení je zadavatelem požadována jistota ve výši 
150 000 Kč. 
 
Jistota bude zadavateli poskytnuta: 
- složením peněžní částky na bezúročný účet zadavatele vedený u Komerční banky, a. s., č. ú. 94-
1621460207/0100, variabilní symbol 2024001, konstantní symbol 558, jako specifický symbol účastník 
zadávacího řízení uvede své IČO. Účastník zadávacího řízení dále v nabídce uvede bankovní spojení a 
číslo účtu, na který má být jistota zadavatelem vrácena po jejím uvolnění, nebo 
- formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch zadavatele v souladu s ustanovením § 41 
odst. 4 zákona. 
Zadavatel požaduje v souladu s ust. § 41 odst. 5 zákona, aby doklady o poskytnutí bankovní záruky 
nebo pojištění záruky byly předloženy elektronicky v originále nebo úředně ověřené kopii.  
Tímto není dotčeno ujednání § 41 odst. 4 zákona.  
 
Platnost bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být účastníkem zadávacího řízení zajištěna po 
celou dobu zadávací lhůty dle § 40 zákona, která je zadavatelem stanovena na 120 kalendářních dnů. 
Zadavatel má právo na plnění z jistoty dle § 41 odst. 7 zákona, pokud účastníku zadávacího řízení v 
zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 8 nebo § 124 odst. 2 
zákona. Zadavatel v takovém případě pouze písemně oznámí účastníku zadávacího řízení, že jistota 
propadla, včetně důvodů propadnutí jistoty. 
 

XI. Mimořádně nízká nabídková cena 
 
V souladu s ust. § 113 odst. 2 písm. b) zákona zadavatel stanovuje způsob určení mimořádně nízké 
nabídkové ceny. Za nabídku obsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude považována taková 
cenová nabídka, jejíž celková cenová úroveň bude o více než 50 % nižší než průměrná celková cenová 
úroveň všech posuzovaných nabídek, a to v případě posuzování tří a více nabídek. V případě posuzování 
dvou nabídek bude za nabídku obsahující mimořádně nízkou nabídkovou cenu považována taková 
cenová nabídka, jejíž celková cenová úroveň bude o více než 50 % nižší než celková cenová úroveň 
druhé posuzované nabídky. Tím však není dotčena možnost zadavatele požadovat v souladu s § 113 
odst. 3 a 4 zákona vysvětlení mimořádně nízké nabídkové ceny i v případě, že zadavatel shledá 

https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_170.html
mailto:zakazky@kulturajih.cz


VZ 2024/001 

 
 
9 

nabídkovou cenu některého z dodavatelů mimořádně nízkou ve vztahu k předmětu veřejné zakázky na 
základě jiných skutečností, než jsou definovány výše. 
 
XII. Pokyny pro zpracování nabídky 

 
Dodavatel je oprávněn podat pouze jednu nabídku, a to v elektronické podobě v českém nebo 
slovenském jazyce (výjimku tvoří odborné názvy a údaje).  
 
Lhůta pro podání nabídek je stanovena do 7. 10. 2024 10:00 hod. 
 
Nabídka v elektronické podobě musí být podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK v 
detailu u příslušné VZ na adrese profilu zadavatele: https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_170.html 
Dodavatel musí být nejdříve v E-ZAK registrován. Elektronickou nabídku lze podat pouze po 
předchozím přihlášení do E-ZAK. Postup při registraci je popsán v následujících odstavcích této zadávací 
dokumentace. Elektronický podpis musí být založen na osobním kvalifikovaném certifikátu a náležet 
osobě oprávněné jednat jménem či za dodavatele.  
 
Zadavatel doporučuje v případě komprimace použít formát .ZIP nebo .RAR. Maximální velikost 
jednotlivých souborů v E-ZAK je omezena, ale počet dokumentů v nabídce není omezen.  
 
Registrace dodavatele v E-ZAK 
Registrace dodavatele se provádí v elektronickém nástroji E-ZAK na adrese https://fen.cz/#/registrace 
K úspěšnému dokončení registrace je dle doporučení zadavatele vhodné využít platný elektronický 
podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu. Pokud elektronický podpis dodavatel nevlastní, 
lze dokončit registraci i bez jeho využití. Nicméně pro plnohodnotnou účast v této veřejné zakázce je 
povinné elektronický podpis založený na osobním kvalifikovaném certifikátu vlastnit.  
Podrobnější informace dodavatelé naleznou v Uživatelské příručce pro dodavatele 
https://zakazky.ovajih.cz/manual.html. V případě, že se dodavateli nedaří zaregistrovat do systému E-
ZAK, může být příčinou, že byl před vyhlášením této VZ již „předregistrován“ zadavatelem nebo 
administrátorem a jeho IČO je tak obsazeno. V tomto případě je nutné vstoupit k dokončení registrace 
pomocí hypertextového odkazu z předregistračního e-mailu, který byl zaslán na adresu dodavatele. V 
případě potíží, ztráty nebo neobdržení předregistračního e-mailu lze kontaktovat technickou podporu 
poskytovatele elektronického nástroje na adrese podpora@ezak.cz , tel: +420 538 702 719.  
 
Test nastavení prohlížeče: Na adrese https://zakazky.ovajih.cz/test_index.html má dodavatel možnost 
si ověřit, zda jeho prohlížeč splňuje všechny potřebné požadavky pro účast v poptávkovém řízení. 
Test prostředí: Tento test prověří nezbytné součásti internetového prohlížeče a správnost jejich 
nastavení pro práci s elektronickým nástrojem E-ZAK. 
Test odeslání nabídky: Tento test dodavateli umožní vyzkoušet si elektronické testovací nabídky v 
prostředí elektronického nástroje E-ZAK. Tento test ověří, zda elektronický podpis dodavatele vyhovuje 
pro využití v E-ZAK. Podmínkami úspěšného průběhu jsou úspěšně absolvovaný první test prostředí a 
platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu (vydávají jej EIdentity a.s., 
PostSignum QCA, nebo První certifikační – I. CA). 
 
Jelikož zadavatel přijímá výhradně elektronické nabídky, otevírání nabídek se uskuteční podle § 109 
zákona bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 
 
SHRNUTÍ - Požadavky na zpracování nabídky 
 
Každý účastník zadávacího řízení ve své nabídce předloží samostatným dokumentem alespoň: 

https://zakazky.ovajih.cz/profile_display_170.html
https://fen.cz/#/registrace
https://zakazky.ovajih.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://zakazky.ovajih.cz/test_index.html


VZ 2024/001 

 
 
10 

- Seznam položek kulturního (stage B) a doprovodného programu (mimo stage) s podrobným 
popisem a zařazením do časového harmonogramu Slavností dle Přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace, kde je to relevantní 

- Situační nákres Slavností (mapa areálu) 
- Přesnou technickou specifikaci vybavení pro stage A a B (je možno doplnit do přílohy č. 3 této 

zadávací dokumentace nebo zpracovat samostatně) 
- Specifikaci vybavení zázemí Slavností (je možno doplnit do přílohy č. 4 této zadávací 

dokumentace nebo zpracovat samostatně) 
- Popis nabídky cateringu pro účinkující a stan zadavatele, včetně popisu způsobu zajištění 

bezplatného přístupu k pitné vodě 
- Návrh opatření k ochraně osob a majetku 
- Návrh komunikační kampaně včetně referenčních grafických návrhů 
- Doplněný závazný návrh smlouvy o dílo dle Přílohy č. 6 této zadávací dokumentace 
- Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti (je možno nahradit čestným 

prohlášením, viz vzor v příloze č. 7 této zadávací dokumentace) 
- Seznam významných služeb prokazující splnění technické kvalifikace (viz Čl. VI. této zadávací 

dokumentace) 
- Čestné prohlášení (je možno použít vzor v příloze č. 7 této zadávací dokumentace), že bude 

mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem v souvislosti s výkonem předmětu plnění této veřejné zakázky v min. výši 10 mil. 
Kč po celou dobu předmětu plnění této veřejné zakázky 

- Čestné prohlášení (je možno použít vzor v příloze č. 7 této zadávací dokumentace) souhlas 
povinnému subjektu (zadavateli) s poskytováním získaných informací dalším subjektům dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a 
zároveň v souladu s ust. § 218 odst. 1 zákona v nabídce označí údaje nebo sdělení, která 
považuje za důvěrná, a to vzhledem k povinnostem daných zákonem citovaných zákonem o 
svobodném přístupu k informacím a zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů 

- Čestné prohlášení ke splnění podmínek odpovědného přístupu k plnění předmětné veřejné 
zakázky ve smyslu ustanovení § 6 odst. 4 zákona (je možno použít vzor v příloze č. 8 této 
zadávací dokumentace) 

- Čestné prohlášení dodavatele ve vztahu k mezinárodním sankcím proti Rusku a Bělorusku (je 
možno použít vzor v příloze č. 9 této zadávací dokumentace). 

 
Tento výčet je pouze orientační a neomezuje dodavatele předložit další dokumenty dle vlastního 
uvážení a požadavků zadavatele. 

 
XIII. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 
 
Zadavatel si dále vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 
 
a) náklady spojené s účastí na veřejné zakázce zadavatel nehradí, 
b) pokud pro účely definování standardů navržených položek je v dokumentaci uveden typ výrobků, 

katalogové číslo, název či jiná obdobná specifikace, není tím dána povinnost účastníka zadávacího 
řízení zahrnout do své nabídky tento konkrétní výrobek, zadavatel výslovně připouští použití i 
jiných kvalitativně a technicky obdobných řešení, a to v těch případech, kdy dodavatel prokáže, že 
nabízené dodávky, služby či práce splňují rovnocenným způsobem požadavky vymezené 
technickými podmínkami, případně splňují požadavky na výkon nebo funkci, 

c) v případě rozporu údajů mezi návrhem smlouvy o dílo a jiným dokladem v nabídce nebo údajem 
uvedeným v elektronickém nástroji E-ZAK, bude brán v úvahu při posouzení a hodnocení nabídek 
údaj uvedený v závazném vzoru návrhu smlouvy o dílo, 



VZ 2024/001 

 
 
11 

d) ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob a dodavatel je povinen mu v tomto 
ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost, 

e) upravit rozsah předmětu plnění dle výše finančních prostředků, které má zadavatel k dispozici. 
 
 
Příloha č. 1 Harmonogram akce 
Příloha č. 2 Minimální požadavky na rozsah a formu komunikační kampaně 
Příloha č. 3 Minimální požadavky na technické vybavení stage 
Příloha č. 4 Minimální požadavky na rozsah technického zázemí 
Příloha č. 5 Situační snímek místa konání 
Příloha č. 6 Závazný návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 7 Vzor čestného prohlášení 
Příloha č. 8 Vzor čestného prohlášení o společenské odpovědnosti 
Příloha č. 9 Vzor čestného prohlášení ve vztahu k sankcím 
 


		2024-08-23T12:11:19+0200
	Mgr. Gabriela Gödelová




